
    
 
 

Pečovatelská služba Luže 
Na Výsluní 9, 538 54 Luže 
IČ: 00270440 
Pevná linka: 469 672 015 
E-mail: dps@luze.cz 
www.luze.cz/pece-a-sluzby/pecovatelska-sluzba/ 

 

 Úhrady za úkony pečovatelské služby platné od 1.8. 2024 
 
Úhrady za úkony pečovatelské služby byly schváleny na zasedání Rady města Luže dne 15.7.2024, 
usnesením č. 10/41 

Základní činnosti 
(stanovené dle vyhlášky MPSV č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 

zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů) 

I. pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu: 

pomoc a podpora při podávání jídla a pití 130 Kč/hod 

pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek  130 Kč/hod 

pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík  130 Kč/hod 

pomoc při prostorové orientaci 130 Kč/hod 

 

II. pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu: 

pomoc při úkonech osobní hygieny  130 Kč/hod 

pomoc při použití WC / výměna plen  130 Kč/hod 

celková koupel v zařízení DPS (včetně mytí vlasů) 130 Kč/hod 

celková koupel v domácnosti klienta (včetně mytí vlasů) 125 Kč/hod 

 
 III. poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy:  

pomoc při přípravě jídla a pití 130 Kč/hod 



dovoz a donáška jídla  
(pouze pro klienty, kteří nejsou schopni odebírat stravu od komerčního 
dovozce) 

  40 Kč/oběd 

 
IV. pomoc při zajištění chodu domácnosti: 

běžný úklid a údržba domácnosti 130 Kč/hod 

velký úklid (např. sezonní, úklid po malování)  130 Kč/hod 

donáška vody 130 Kč/hod 

topení v kamnech včetně donášky a přípravy topiva, údržba topných 
zařízení 

130 Kč/hod 

běžné nákupy a pochůzky 130 Kč/hod 

velký nákup (např. týdenní nákup, nákup ošacení …)  110 Kč/úkon 

praní a žehlení prádla za 1 kg - včetně odvozu a dovozu a drobných oprav   70 Kč/kg 

  

V. zprostředkování kontaktu se společenským prostředím:  

doprovázení dospělých k lékaři, na zájmové a volnočasové aktivity, na 
orgány veřejné moci a instituce poskytující veřejné služby a doprovázení 
zpět 

130 Kč/hod 

VI. pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání 
osobních záležitostí: 

 

pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů  130 Kč/hod 

pomoc při vyřizování běžných záležitostí 130 Kč/hod 

VII. pomoc při zajištění bezpečí a možnosti setrvání v přirozeném 
sociálním prostředí: 

 

dohled nad jednáním osoby závislé na pomoci 130 Kč/hod 

 

Fakultativní činnosti 
(nevymezené vyhláškou č. 505/2006 Sb.) 

zapůjčení kompenzační pomůcky (toaletní židle, židle do sprchy)      3 Kč/úkon 

doprava    8,50 Kč/km 

kopírování písemností a lékařských zpráv      2 Kč/strana 



administrativní úkony (vyplňování žádostí, objednání sanitky, přečtení 
písemností) 

  20 Kč/úkon 

dohled nad užíváním léků   20 Kč/úkon 

pomoc při měření krevního tlaku a glykémie   15 Kč/úkon 

pomoc při přípravě zavazadla na hospitalizaci  130 Kč/hod 

zvláštní dohled nad klientem v době od 7:00 hod do 15:30 hod 130 Kč/hod 

pomoc s domácím rozpočtem 130 Kč/hod 

 


